
2  .  >y POCHYBNÁ ZMĚNA POVOLÁNÍ -  Der Spiegel /  CP ZNAMENÁ ČREZVY- 
ČAJNOJE PROISŠESTVIJE -  Izvěstija /  STROJE ŘÍZENÉ HLASEM -  In te r
press /  DĚTI NA PRODEJ -  BerUner Zeitung / KLAVÍR, MÚJ OSUD -  APN 
/ NESTÁRNOUCÍ M ELODIE DUNAJEVSKÉHO -  Sovětskaja ku ltu ra  / 
NÁVRAT PO 40 LETECH -  International Herald Tribune /  TO NEBYLO
V PLÁNU -  People Weekly /  PRŮKAZY PRO DIAMANTY? -  Hobby / VĚČNÝ 
ODPOČINEK AENEÚV -  Epoca /  POSLEDNÍ MOŘŠTÍ NO M ÁDI -  Bunte 
Österreich

8  - í l  KRVAVÁ PODÍVANÁ POKRAČUJE -  Paris Match
Tradice kohoutích zápasů je ve Francii opět v rozkvětu

I O  • 1 5  PAROSTROJ A  DĚJINY TROCHU JINAK -  Sovětskaja Rossija / UM ĚLÁ 
MODRÁ KREV -  Tempo / TŘ ÍSKAT DVEŘM I ZAKÁZÁNO -  Der Spiegel /  TRA
GÉDIE V MOORGATE -  Komsomolskaja pravda /  MAFIOSO U Ž „N ELETÍ“  -  
T im e / FUNES ŠEDESÄTTLETÝ -  L itě ra turna ja  gazeta /  OSTUDNÉ 14. M ÍS
TO -  Der Spiegel /  DORTEM DO TVÁŘE -  International Herald Tribune / 
NOVÁ ELEM ENTÁRNÍ ČÁSTICE -  ĽExpress /  PROČ UBÝVÁ FRANCOUZ
SKÝCH M IM IN EK  -  Paris Match /  RUŠTINA V  RAKOUSKÉ TELEVIZI -  
Bunte Österreich /  NEJMODERNĚJŠÍ CEMENTÁRNA RVHP -  Panorama / 
NOVÝ ENERGETICKÝ REZERVOÁR -  APN / MANŽELSKÁ PŘEDEHRA
V BARVÁCH -  Svíjet, Záhřeb

1 C  ■ 1 »  TŘ I KONCE JEDNÉ VÁLKY -  100+1 ZZ •
Nejen sedmnácté, ale i dvacáté století mělo svou třicetiletou, vlastně pětatřicetiletou 
válku. Neodehrávala se však tentokrát v Evropě, ale v jihovýchodní Asii _______

2 0  ■ 2 3  CÍSAŘŮV POSLEDNÍ ROZKAZ -  Dokumentace ČTK
Co předcházelo první vojenské porážce v dějinách Japonska, jež byla i ukončením druhé
světové války _________________

2 4  - 2 7  PROTI ŽÍZNI A  HLADU
KUPTE SI DÉŠŤ -  L. Wolianowski, Vokrug světa -  M AN A V POUŠTI -  U lrich  
Schippke a Hanns-Jörg Anders, Stern
O „výrobcích deště“  v Austrálii a o farmě uprostřed vyprahlé pouště_____________ _

2 8  - 2 9  SOUMRAK LONDÝNSKÉHO „C LU BLAN D U “  -  Der Spiegel
Tradiční kluby Westendu už neodpovídají duchu dnešní doby___________________

3 0  - 3 5  ZELENÁ ZEMĚ -  J iř í Rudolský, psáno pro 100+1 ZZ 
Minulost a současnost největšího ostrova světa -  Grónska 

3 5  SESTRY -  Markooeie
Eskymácká povídka _______________

3 0  .  З У  NEDOSTATEK SEBEOVLÁDÁNÍ, NEBO REKLAM NÍ TRIKY? -  People 
__________Weekly, T im e________________________________________________________
3 8 . 4 1  NEJSTARŠÍ SOCHY SVĚTA -  Robert Wernick, Smithsonian

Monumentální sochařství vzniklo v lidské historii nejméně o dvě tisíciletí dřív, než se 
až dosud předpokládalo _______________ _____________

4 2  - 4 0  PODIVUHODNÉ DOBRODRUŽSTVÍ REKORDNÍHO SLONA JUMBA -
James Haley, Lectures pour touš
A  také o tom, co s ním prováděl cirkusový velkopodnikatel Phinleas Taylor Barnum

4 'У  - 4 0  DRACI V M IN IATUŘE -  Manchete, Epoca
Na středoaustralské náhorní planině žije dodnes asi 105 druhů ještěrů_____________

5 0  - 5 3  AGENTEM PROTI SVÉ V Ů L I -  Z kn ihy O. Bonhoffa a H . Schauera
Nad Španělskem jasné nebe, jež vyjde v nakladatelství Svoboda _____________

5 4  TECHNIKA -  VYNÁLEZY -  NÁPADY ______________
5 0 - 5 7  MÝTUS, ČI SPOTŘEBNÍ POCHUTINA? -  J iř í Čermák, psáno pro 100+1 ZZ

Téměř vše o kávě na cestě od pěstitele ke konzumentu_________________________
5 8  - 0 3  PRAVDA O JIŘ ÍM  -  P. G. Wodehouse, z knihy povídek „Meet M r. M u lliner“  

PŮLNOČNÍ BLONDÝNA -  Talmage Powell, A lfred  Hitchcocks K rim ina lm a
__________gazin_____________________________________________ _________________

0 4  JAPONSKÉ RJÓKANY -  Japan, Réalités  ̂ ______


